



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

licitacion por menor cuantia nacional 2024 - ID N° 444.438

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DE ÑEMBY

DETALLE GENERAL DEL LLAMADO					CG CONSTRUCCIONES (CAPITA)					GRUPO BRIO S.A.(FDO DE LA MORA)					GRIMEX S.A. (ASUNCION)							
Item	DESCRIPCION	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Referencial	TOTAL	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Marca	Procedencia Producto	Variación (-25% +15%)	Total	Precio Unitario IVA incluido si corresponde)	Marca	Procedencia del producto	Variación (-25%+15%)	Total	Precio Unitario IVA incluido si corresponde)	Precio Preferencia Local (+10%)	Marca	Procedencia del producto	Variación (-25%+15%)	Total
1	Ajor	Kilogramo	Paquete x 1 Kg.	1.500	8.115	12.172.500	8.000	TIJOJOAO	BRASIL	-1	12.000.000	9.600	NACIONAL	NACIONAL	18	14.400.000	8.650	9.515	POY	NACIONAL	7	12.975.000
2	Fideo Molito	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	38.125	5.748.750	7.800	FAMILIAR	NACIONAL	-80	1.170.000	38.250	MONARCA	NACIONAL	0	5.737.500	35.750	39.325	CAUPO 9	NACIONAL	-7	5.362.500
3	Fideo Spagheti	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	37.544	5.631.600	8.000	FAMILIAR	NACIONAL	-79	1.200.000	36.750	MONARCA	NACIONAL	-2	5.512.500	35.750	39.325	CAUPO 9	NACIONAL	-5	5.362.500
4	Fideo Tallaín	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	37.544	5.631.600	8.500	FAMILIAR	NACIONAL	-77	1.275.000	36.750	MONARCA	NACIONAL	-2	5.512.500	35.750	39.325	CAUPO 9	NACIONAL	-5	5.362.500
5	Harina de maíz precocida	Kilogramo	Paquete x 1 Kg	200	12.175	2.435.000	12.000	GRANDPAR	NACIONAL	-1	2.400.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	10.000	11.440	GRANDPAR	NACIONAL	-15	2.080.000
6	Concentrado de Tomate	Unidad	Tetrapack 1000 GRs	300	15.875	4.762.500	17.500	BAGGIO	ARGENTINA	10	5.250.000	15.800	DE LA HUERTA	ARGENTINA	0	4.740.000	13.650	15.015	BAGGIO	ARGENTINA	-14	4.095.000
7	Edulcorante liquido	Unidad	Frasco x 500 ml	100	17.455	1.745.500	17.000	DULZERO	NACIONAL	-3	1.700.000	17.150	DULCESAR	NACIONAL	-2	1.715.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	Sal fina yodada	Kilogramo	Paquetes x 1000 grs	300	3.125	937.500	3.200	UNISAL	NACIONAL	2	960.000	3.050	UNISAL	NACIONAL	-2	915.000	2.600	2.860	UNISAL	NACIONAL	-17	780.000
9	Vinagre de vino blanco	Unidad	Frasco x 500ml	100	10.075	1.007.500	10.500	DUL-CEAR	NACIONAL	4	1.050.000	9.600	LA COPA	NACIONAL	-5	960.000	5.400	5.940	LECMA	NACIONAL	-46	540.000
10	Tapa para Empaquetado grande	Unidad	Paquete x 12 unidades	300	9.255	2.776.500	8.500	DELICIAS	NACIONAL	-8	2.550.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	4.600	5.060	LA CHOLLA	NACIONAL	-50	1.380.000
11	Tapa para Tapa (Popet/ 500 grs)	Unidad	Paquete x 2 unidades	100	14.025	1.402.500	16.000	QUIERO MAS	NACIONAL	14	1.600.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	7.500	8.250	LA CHOLLA	NACIONAL	-47	750.000
12	Comino seco saquito	Unidad	Panicha x 15 gramos	150	3.315	498.750	3.200	ARCO RIS	NACIONAL	-4	480.000	3.300	MICKEY	NACIONAL	-1	495.000	4.300	4.730	ARCO RIS	NACIONAL	29	645.000
13	Orégano seco saquito	Unidad	Panicha x 15 gramos	150	2.900	435.000	2.800	ARCO RIS	NACIONAL	-3	420.000	3.000	MICKEY	NACIONAL	3	450.000	2.900	3.190	ARCO RIS	NACIONAL	0	435.000
14	Pimentas seco saquito	Unidad	Panicha x 15 gramos	100	3.595	359.500	3.400	ARCO RIS	NACIONAL	-5	340.000	3.450	MICKEY	NACIONAL	-4	345.000	4.100	4.510	ARCO RIS	NACIONAL	14	410.000
15	Laurel seco saquito	Unidad	Panicha x 15 gramos	50	3.975	198.750	4.500	ARCO RIS	NACIONAL	13	225.000	3.700	MICKEY	NACIONAL	-7	185.000	4.100	4.510	ARCO RIS	NACIONAL	3	205.000
16	Huevo	Unidad	Panicha x 30 unidades	3.500	1.368	4.788.000	1.600	NUTRIHUEVOS	NACIONAL	15	5.600.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	1.000	1.100	SAN CARLOS	NACIONAL	-28	3.500.000
17	Leche descremada en polvo instantánea	Unidad	Paquete x 800 grs	30	41.625	1.248.750	43.000	LACTOLANDA	NACIONAL	3	1.290.000	48.000	LACTOLANDA	NACIONAL	15	1.440.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	Carne molida de primera	Kilogramo	Envase x 10 Kg x 13 Kg	400	44.813	17.925.200	43.000	FRIGOMAS	NACIONAL	-4	17.200.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	45.000	49.500	SO O PONT SRL	NACIONAL	0	18.000.000
19	Peceto	Kilogramo	Envase x 10 Kg x 13 Kg	700	50.700	35.490.000	49.000	FRIGOMAS	NACIONAL	-3	34.300.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	52.000	57.200	SO O PONT SRL	NACIONAL	3	36.400.000
20	Mucho de Pollo entero	Kilogramo	Envase x 10 Kg x 13 Kg.	2.000	15.113	30.226.000	19.000	DON JULIAN	NACIONAL	26	38.000.000	14.850	PECHEGON	NACIONAL	-2	29.700.000	13.300	14.630	PECHEGON	NACIONAL	-12	26.600.000
21	Cebollita en Hoja	maso	Unidad	350	2.954	748.500	3.300	NO COTIZA	NACIONAL	10	815.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	2.600	2.860	NACIONAL	NACIONAL	-13	650.000
22	Ajo	Kilogramo	Beña	60	38.600	2.316.000	44.500	NO COTIZA	NACIONAL	15	2.650.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	30.000	33.000	NACIONAL	NACIONAL	-22	1.800.000
23	Remolacha	Kilogramo	Caja x 10 Kg	30	20.125	603.750	23.150	NO COTIZA	NACIONAL	15	693.900	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	12.000	13.200	NACIONAL	NACIONAL	-40	360.000
24	Perceji	maso	Unidad	2.838	709.500	2.000.000	3.250	NO COTIZA	NACIONAL	15	815.500	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	2.600	2.860	NACIONAL	NACIONAL	-8	650.000
25	Repollo	Kilogramo	Caja x 10 Kg	350	7.600	2.660.000	8.730	NO COTIZA	NACIONAL	15	3.055.500	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	9.100	10.010	NACIONAL	NACIONAL	-20	3.185.000
26	Galena Molida	Kilogramo	Paquete x 1 Kg	250	16.338	4.084.500	15.500	PRAMICA	NACIONAL	-5	3.875.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	11.700	12.870	LA CHOLLA	NACIONAL	-28	2.925.000
27	Saba de Soja	Unidad	Frasco x 500 ml	150	7.950	1.192.500	7.500	SAN YER	NACIONAL	-6	1.125.000	6.950	TEBAYASHI SANGA	NACIONAL	-13	1.042.500	6.100	6.710	LECMA	NACIONAL	-23	915.000
28	Acéga verde (cudj)	maso	Unidad	300	4.119	1.235.700	4.730	NO COTIZA	NACIONAL	15	1.419.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	3.300	3.630	NACIONAL	NACIONAL	-20	990.000
29	Pollo seco San Francisco	Kilogramo	Paquete x 5 Kg	30	74.913	2.247.390	81.000	ARCO RIS	NACIONAL	8	2.430.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	70.000	77.000	LECMA	NACIONAL	-7	2.100.000
TOTAL GENERAL						151.129.240					145.903.900					73.150.000						118.457.500

DECLARACION:

Se procedio a la correccion del monto total del item 9, debido a que, el monto correcto es de Gs. 540.000 y no Gs. 1.620.000 como esta en la carta oferta del Proveedor Grimex S.A.

Se procedio a la correccion del monto total del item 25, debido a que, el monto correcto es de Gs. 3.185.000 y no Gs. 2.925.000 como esta en la carta oferta del Proveedor Grimex S.A.

Se procedio a la correccion del monto total del item 27, debido a que, el monto correcto es de Gs. 915.000 y no Gs. 1.525.000 como esta en la carta oferta del Proveedor Grimex S.A.

001000372

C.P. Carlos Dario Benitez
JEFE SUOC
HOSPITAL DISTRITAL NEMBY
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"





HOSPITAL DISTRITAL DE NEMBAY
"Nuestra Señora de Lourdes"
Defensores del Chaco e/ Ytororo y Tte. Rivos.
Tel.: 960-502 / 961-940



LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL 2024 - ID N° 444438
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DE NEMBAY

CUADRO DE ADJUDICACION

DETALLE GENERAL DEL LLAMADO						CG CONSTRUCCIONES (CAPIATA)				
Item	DESCRIPCION	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Referencial	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Marca	Procedencia a Producto	Variacion (-25% +15%)	Total
1	Arroz	Kilogramo	Paquete x 1 Kg.	1.500	8.115	8.000	TIO JOAO	BRASIL	-1	12.000.000
7	Edulcorante liquido	Unidad	Frasco x 500 ml.	100	17.455	17.000	DULZERO	NACIONAL	-3	1.700.000
12	Comino seco saquito	Unidad	Plancha x 15 gramos	150	3.325	3.200	ARCO IRIS	NACIONAL	-4	480.000
13	Oregano seco saquito	Unidad	Plancha x 15 gramos	150	2.900	2.800	ARCO IRIS	NACIONAL	-3	420.000
14	Pinienta seco saquito	Unidad	Plancha x 15 gramos	100	3.595	3.400	ARCO IRIS	NACIONAL	-5	340.000
17	Leche descremada en polvo instantánea	Unidad	Paquete X 800 grs.	30	41.625	43.000	LACTOLANDA	NACIONAL	3	1.290.000
18	Carne molida de primera	Kilogramo	Envase x 10 Kg a 13 Kg.	400	44.813	43.000	FRIGOMAS	NACIONAL	-4	17.200.000
19	Peceto	Kilogramo	Envase x 10 Kg a 13 Kg.	700	50.700	49.000	FRIGOMAS	NACIONAL	-3	34.300.000
21	Cebollita en Hoja	mazo	Unidad	250	2.994	3.300		NACIONAL	10	825.000
22	Ajo	Kilogramo	Bolsa	60	38.600	44.300		NACIONAL	15	2.658.000
23	Remolacha	Kilogramo	Caja x 10 Kg.	30	20.125	23.130		NACIONAL	15	693.900
24	Perejil	mazo	Unidad	250	2.838	3.250		NACIONAL	15	812.500
25	Repollo	Kilogramo	Caja x 10 Kg.	350	7.600	8.730		NACIONAL	15	3.055.500
26	Galleta Molida	Kilogramo	Paquete x 1 kg.	250	16.338	15.500	PRIMICIA	NACIONAL	-5	3.875.000
28	Acelga verde(crudo)	mazo	Unidad	300	4.119	4.730		NACIONAL	15	1.419.000
TOTAL GENERAL :										81.068.900

967200873



Carlos Dario Benitez
JEFE SUOC
HOSPITAL DISTRITAL NEMBAY
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"

HOSPITAL DISTRITAL DE ÑEMBY
"Nuestra Señora de Lourdes"
Defensores del Chaco y Itororo y Ité. Rivas.
Tel.: 960-502 / 961-940

CUADRO DE ADJUDICACION

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL 01/2024 - ID N° 444.438

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DE ÑEMBY

DETALLE GENERAL DEL LLAMADO						GRUPO BRIO S.A.				
Item	DESCRIPCION	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Referencial	Precio Unitario(lva incluido si corresponde)	Marca	Procedencia del producto	Variación (-25%+15%)	Total
15	laurel seco saquito	Unidad	Plancha x 15 gramos	50	3.975	3.700	MICKEY	NACIONAL	-7	185.000
TOTAL GENERAL :										185.000

C.P Carlos Dario Benitez
JEFE SUOC
HOSPITAL DISTRITAL ÑEMBY
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"



HOSPITAL DISTRITAL DE ÑEMBY
"Nuestra Señora de Lourdes"
Defensores del Chico y Ytororo y Tte. Rivas.
Tel.: 960-502 / 961-940



CUADRO DE ADJUDICACION

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL 01/2024 - ID N° 444438

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DE ÑEMBY

DETALLE GENERAL DEL LLAMADO						GRIMEX S.A. (ASUNCION)					
Item	DESCRIPCION	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Referencial	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Preferencia Local (+10%)	Marca	Procedencia	Variación (-25% +15%)	Total
5	Harina de maíz precocida	Kilogramo	Paquete x 1 kg	200	12.175	10400	11.440	GRANOPAR	NACIONAL	-15	2.080.000
6	Concentrado de Tomate	Unidad	Tetrapack 1000 GRS	300	15.875	13.650	15.015	BAGGIO	ARGENTINA	-14	4.095.000
8	Sal fina yodada	Kilogramo	Paquetes x 1000 grs	300	3.125	2.600	2.860	UNISAL	NACIONAL	-17	780.000
9	Vinagre de vino blanco	Unidad	Frasco x 500 ml	100	10.075	5.400	5.940	LEICAM	NACIONAL	-46	540.000
10	Tapa para Empanada grande	Unidad	Paquete x 12 unidades	300	9.255	4.600	5.060	LA CRIOLLA	NACIONAL	-50	1.380.000
11	Tapa para Tarta (pques/ 500 grs)	Unidad	Paquete x 2 unidades	100	14.025	7.500	8.250	LA CRIOLLA	NACIONAL	-47	750.000
16	Huevo	Unidad	Plancha x 30 unidad	3.500	1.388	1.000	1.100	SAN CARLOS	NACIONAL	-28	3.500.000
20	Muslo de Pollo entero	Kilogramo	Envase x 10 Kg a 13 Kg..	2.000	15.133	13.300	14.630	PECHEUGON	NACIONAL	-12	26.600.000
27	Salsa de Soja	Unidad	Frasco X 500 ml	150	7.950	6.100	6.710	LEICAM	NACIONAL	-23	915.000
29	Poroto seco San Francisco	Kilogramo	Paquete x 5 kg	30	74.913	70.000	77.000	LEICAM	NACIONAL	-7	2.100.000
TOTAL GENERAL						42.740.000					



C.P. Carlos Dario Benitez
JEFE SUOC
HOSPITAL DISTRITAL ÑEMBY
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"



ITEMS DECLARADOS DESIERTO

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL 01/2024 - ID N° 444.438

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DE NEMBY

DETALLE GENERAL DEL LLAMADO					
Item	DESCRIPCION	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	MOTIVO
2	Fideo Molito	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	POR DISCREPANCIA ENTRE EL PRECIO REFERENCIAL Y LA ESPECIFICACION TECNICA DEL PBC
3	Fideo Spaghetti	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	POR DISCREPANCIA ENTRE EL PRECIO REFERENCIAL Y LA ESPECIFICACION TECNICA DEL PBC
4	Fideo Tallarin	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	POR DISCREPANCIA ENTRE EL PRECIO REFERENCIAL Y LA ESPECIFICACION TECNICA DEL PBC



C.P. Carlos Darío Benítez Ruiz
Jefe de la SUOC
Hospital Distrital de Nemby

7040937S



CUADRO DE MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL
LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL 2024 - ID N° 444.438
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DE ÑEMBY

DETALLE GENERAL DEL LLAMADO					CG CONSTRUCCIONES (CAPATA)					GRUPO BRIO S.A.(FDO DE LA MORA)					GRIMEX S.A. (ASUNCION)						
Item	DESCRIPCION	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Referencial	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Marca	Procedencia Producto	Variación (-25% +15%)	Total	Precio Unitario IVA incluido si corresponde)	Marca	Procedencia del producto	Variación (-25%+15%)	Total	Precio Unitario IVA incluido si corresponde)	Precio Preferencia Local (+10%)	Marca	Procedencia del producto	Variación (-25%+15%)	Total
5	Harina de maíz precocida	Kilogramo	Paquete x 1 kg	200	12.175	12.000	GRANOPAR	NACIONAL	-1	2.400.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	10.000	11.440	GRANOPAR	NACIONAL	-15	2.080.000
6	Concentrado de Tomate	Unidad	Tetrapack 1000 GRS	300	15.875	17.500	BAGGIO	ARGENTINA	10	5.250.000	15.800	DE LA HUERTA	ARGENTINA	0	4.750.000	13.650	15.015	BAGGIO	ARGENTINO	-14	4.095.000
8	Sal fina yodada	Kilogramo	Paquetes x 1000 grs	300	3.125	3.200	UNISAL	NACIONAL	2	960.000	3.050	UNISAL	NACIONAL	-2	915.000	2.600	2.860	UNISAL	NACIONAL	-17	780.000
9	Vinagre de vino blanco	Unidad	Frasco x 500 ml	100	10.075	10.500	DIL-CEJAR	NACIONAL	4	1.050.000	9.600	LA COPA	NACIONAL	-5	960.000	5.400	5.940	LECIAVI	NACIONAL	-46	540.000
10	Tapa para Empaques grande	Unidad	Paquete x 12 unidades	300	9.255	8.500	DELICIAS	NACIONAL	-8	2.550.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	4.600	5.060	LA CRULLA	NACIONAL	-50	1.380.000
11	Tapa para Tarte (papel 500 grs)	Unidad	Paquete x 2 unidades	100	14.025	16.000	QUIERO MAS	NACIONAL	14	1.600.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	7.500	8.250	LA CRULLA	NACIONAL	-47	750.000
16	Huevo	Unidad	Piñaca x 30 unidades	3.500	1.388	1.600	NUTRIHUEVOS	NACIONAL	15	5.600.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	1.000	1.100	SAN CARLOS	NACIONAL	-28	3.500.000
20	Mucho de Pollo entero	Kilogramo	Empaques x 10 Kg a 13 Kg.	2.000	15.133	19.000	DON JUAN	NACIONAL	26	38.000.000	14.850	PECUAGON	NACIONAL	-2	29.700.000	13.300	14.630	PECUAGON	NACIONAL	-12	26.600.000
27	Sal de Soja	Unidad	Frasco x 500 ml	150	7.950	7.500	SAN KEN	NACIONAL	-6	1.125.000	6.950	TERABAYASHI SANGIOYO	NACIONAL	-13	1.042.500	6.100	6.710	LECIAVI	NACIONAL	-23	915.000
29	Poroto seco San Francisco	Kilogramo	Paquete x 5 kg	30	74.913	81.000	ARCOIRIS	NACIONAL	8	2.430.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	70.000	77.000	LECIAVI	NACIONAL	-7	2.100.000
TOTAL GENERAL										60.965.000					37.357.500						42.740.000



C.R Carlos Darío Benítez
JEFE SUOC
HOSPITAL DISTRITAL ÑEMBY
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"

00400377



HOSPITAL DISTRITAL DE ÑEMBY
Defensores del Chaco e/ Ytororo y Tte. Rivas
Tel.: 960-502 / 961-940



DICTAMEN SUOC Nº 29 HDÑ Nº 07/2024

Ñemby, 23 de agosto del 2024

Con respecto a la Modalidad por Menor Cuantía Nacional Nº 01/2024 "ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DISTRITAL DE ÑEMBY", convocado por la Sub Unidad Operativa de Contrataciones Nº 29 Hospital Distrital de Ñemby, dependiente del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social ID Nº 444.438.-

En su etapa de Adjudicación se declara a estos productos desiertos, por discrepancia en el precio referencial y la especificación técnica del PBC, detallamos cuanto sigue:

Item	DESCRIPCION	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	MOTIVO
2	Fideo Mofito	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	POR DISCREPANCIA ENTRE EL PRECIO REFERENCIAL Y LAS ESPECIFICACIONES TECNICA DEL PBC
3	Fideo Spaghetti	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	POR DISCREPANCIA ENTRE EL PRECIO REFERENCIAL Y LAS ESPECIFICACIONES TECNICA DEL PBC
4	Fideo Tallarín	Kilogramo	Paquete x 5 kilogramos	150	POR DISCREPANCIA ENTRE EL PRECIO REFERENCIAL Y LAS ESPECIFICACIONES TECNICA DEL PBC

Es mi Dictamen




C.P. Carlos Darío Benítez Ruiz
Jefe de la SUOC
Hospital Distrital de Ñemby

70709373